



# RIKSARKIVAREN

Statistisk sentralbyrå

Ssb.no

Deres ref

Vår ref.

Dato

2012/19594 GRHE

15.03.2013

## Vedtak om bevaring av medisinske dødsmeldinger 1967-1995

SSB er i ferd med å ordne og avlevere sine eldre arkiver. I den forbindelse ønsker SSB å avlevere de medisinske dødsmeldingene for perioden 1967-1995. Hos SSB er dødsmelding beskrevet som ”Ved ethvert dødsfall skal det utstedes en medisinsk dødsmelding (Legeerklæring om dødsfall)”, jf [www.ssb.no](http://www.ssb.no).

Det ble avklart i møte mellom SSB og Folkehelseinstituttet 27.11.12 at det er SSB som skal sørge for avlevering av nevnte dokumentasjon i papirform til Riksarkivet for perioden 1967-1995. Medisinske dødsmeldinger fra 1996 og fremover vil oppbevares hos FHI til bevaringsvurdering og eventuell avlevering til Riksarkivet senere.

De medisinske dødsmeldingene skiller seg fra SSBs øvrige grunnlagsdata. En stor del av SSBs statistikk baserer seg på data som er samlet inn via ulike statistikkskjema. En god del grunnlagsdata i form av slike statistikkskjema, er vurdert for kassasjon av Riksarkivaren tidligere, jf blant annet vedtak 23.2.1998 Grunnlagsmateriale for utdanningsstatistikk, og 13.1.2000 Kassasjon av SSBs skjemaer innen bygg og tjenestestatistikk. Begrunnelsen for å kassere grunnlagsmateriale vil som regel være at statistikken som skapes gjennom den elektronisk registrerte informasjonen er tilstrekkelig dekkende for informasjonen som finnes i statistikkskjema. For de medisinske dødsmeldingene forholder det seg annerledes. Som SSB opplyser er medisinske dødsmeldinger på papir resultat av en saksbehandlingsprosess i helsevesenet og altså ikke statistikkskjema slik som øvrige grunnlagsdata. SSB opplyser at fagpersoner hos SSB tolker opplysningene som fremkommer i disse meldingene, og registrerer metadata i samsvar med denne fortolkningen i Dødsårsaksregisteret, jf brev fra SSB 5.4.2011. SSB opplyser videre at dødsårsaksregisteret kun inneholder kategorisering/klassifisering av dødsårsak, jf

epost 11.2.2013. Partsinnsyn på grunn av juridiske forhold (arv) og medisinske forhold (arvelige sykdommer og annet) forutsetter kopi av skjemaet.

Riksarkivaren fatter følgende vedtak:

Med hjemmel i lov av 4. desember 1992 nr. 126 (arkivloven) § 9 bokstav c vedtar Riksarkivaren at de medisinske dødsmeldingene 1967-1995 hos SSB skal bevares,

Med hilsen  
Lars-Jørgen Sandberg  
underdirektør

Gro Hendriksen  
arkivar